
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI MESSINA

AREA TECNICA
Reg. Gen.
Prot. N° - A4

DETERMINAZIONE N° 219/T DEL 21/10/2014

OGGETTO: Affidamento fornitura carburante e lubrificanti occorrenti per l'esecuzione
dell'intervento di sistemazione idraulica del Torrente Ali ed il ripristino della
transitabilità e della viabilità rurale da parte dell'ESA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che con ordinanza sindacale n° 27 del 12/08/2014, a seguito di convenzione
tra l'E.S.A. e il comune di Ali Terme, è stata disposta l'esecuzione urgente dell'intervento
di sistemazione idraulica del Torrente Ali ed il ripristino della transitabilità e della viabilità
rurale interna a beneficio delle aziende agricole presenti sul territorio, mediante l'utilizzo
del personale nella campagna di meccanizzazione agricola 2014 dell'E.S.A.;

Che a carico del Comune restava l'onere di fornire i carburanti ed i lubrificanti per il
funzionamento delle macchine, nonché i mezzi d'opera di supporto a tali interventi;

Che col medesimo provvedimento sindacale è stato disposto, tra l'altro, di incaricare la
Ditta Rasconà Antonina da Ali Terme per la fornitura di carburante e lubrificanti
necessari al corretto funzionamento della ruspa messa a disposizione dell'E.S.A.,
demandando al Responsabile dell'Area Tecnica gli adempimenti consequenziali;

Che con relazione redatta dall'U.T.C. in data 12/08/2014 è stato presuntivamente
determinato l'importo di € 3.800,00 IVA inclusa per la fornitura di carburante e
lubrificanti;

Che con determinazione n° 201 /T del 01/10/2014, in esecuzione della citata ordinanza
sindacale n° 27 del 12/08/2014, sono state impegnate le somme presuntivamente
occorrenti per l'esecuzione dell'intervento di che trattasi;

Accertato che, ai sensi del Titolo III del Regolamento per l'esecuzione dei lavori e
l'acquisizione di beni e di servizi in economia approvato con delibera del Consiglio
Comunale n° 10 del 24/3/2014, il servizio di cui sopra sarà eseguito in economia;

Che, ai sensi dell'ari 125, comma 11,2° periodo, del D.L.vo n° 163/2006 e s.m.i., in
conformità al citato Regolamento, si può procedere all'affidamento diretto ad idoneo
operatore economico;

Che nella fattispecie detto affidamento, in esecuzione della citata ordinanza sindacale n°
27 del 12/08/2014, deve essere confermato a favore dell'operatore economico
Distributore Carburante Rasconà Antonina da Ali Terme, peraltro trattandosi dell'unico
fornitore di carburante presente sul territorio comunale e quindi logisticamente l'unico in
grado di rifornire la pala meccanica dell'ESA senza costi aggiuntivi di trasporto, per
l'importo massimo presuntivo di € 3.114,75 oltre IVA - CIG ZA31150423;

Visto il suddetto Regolamento approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 10 del
24/3/2014;

Visti il D.L.vo n° 163/2006 e il D.P.R. n° 207/2010 e loro s.m.i.;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art. 6
della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

El 98021 - via F. Crispi 289 • t 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mait utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite le
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) In esecuzione dell'ordinanza sindacale n° 27 del 12/08/2014 confermare
l'affidamento diretto della fornitura di carburante e di lubrificanti occorrenti per
l'esecuzione dell'intervento di sistemazione idraulica del Torrente Ali ed il ripristino
della transitabilità e della viabilità rurale da parte dell'E.S.A. - CIG ZA31150423 - ai
sensi dell'art. 125, comma 11, 2° periodo, del D.L.vo n° 163/2006 e s.m.i., in
conformità al Regolamento approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 10
del 24/3/2014 - all'operatore economico Distributore Carburante Rasconà Antonina
da Ali Terme, per l'importo massimo presuntivo di € 3.114,75 oltre IVA.

2) Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura
nell'impegno operato giusta determina n° 201/T in data 01/10/2014.

3) Attribuire al presente provvedimento valore negoziale da registrare solo in caso
d'uso.

IL BiSRQNSAB/LE DELL'AREA TECNICA
ìeom. Aldo Barbera)

VISTO per la regolarità contabile del responsabile

legge n° 142/90, introdotto dall'art. 6, comma 11, d

Ali Terme, 2 3 ul. /fi] 4

IL RESP

La presente determinazione è stata pubblicata

al . N° Req.

IL RESPONSABILE

Ali Terme,

dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5, della

ella legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n° 23/98.

0f*S l̂bE;0ELL'AREA^CONOMICO-FINANZIARIA
'- f " (Rag- Carmelo^Carella)

all'Albo Pretorio online dal

IL SEGRETARIO COMUNALE

63 98021 - via F. Crispi 289 • ( 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fisc.00394310833


